
 

 

 

 

 
1 

 

 

 
 

 

Prot. vedi segnatura        Lì vedi segnatura 

OGGETTO:  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Titolo progetto: “SPINTrE (Spazi intelligenti educativi a Camaiore 3)  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14397 

 CUP: J34D22004900006 

 

Decreto di nomina del Dirigente Scolastico per la valutazione della domanda pervenuta per il 

conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto  VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

(Avviso di selezione Prot. 172  del  19/01/2024 )   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 





 

 

 

 

 
2 

 

 

 
 

 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 



 

 

 

 

 
3 

 

 

 
 

 

VISTO l’art. 116 del Dlgs. 36/2023 

VISTO il relativo allegato II.14 

VISTO  l’avviso INTERNO  prot. n° 172  del  19/01/2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

CONSIDERATO che il Dott. Riccardo Rolle ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione (prot. n. 284 del 30 gwnnaio 2024) e di non trovarsi in situazioni di 

conflitto di interessi, anche potenziale, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico  come valutatore 

delle istanze presentate. 

VISTO in particolare, l’Art. 2 Presentazione domande del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati 

dovranno far pervenire le candidature , entro le ore 18 del giorno  venerdì 26 gennaio 2024 ; 

CONSIDERATO che alla data del 26/01/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1  (una) candidatura da parte del personale interno 

all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui allllegato B dell’Avviso, al fine di individuare il candidato idoneo allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che, fermo restando il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere 

l’incarico per la valutazione della domanda pervenuta, l’ Art. 6 Casi particolari dell’avviso di selezione 

prevede la possibilità per il Dirigente Scolastico “procederà in autonomia alla assegnazione immediata 

dell’incarico ” ; 

RITENUTO che, nella fattispecie, essendo pervenuta un’unica domanda di partecipazione, non sia 

necessario procedere con la costituzione di una Commissione di valutazione;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 



 

 

 

 

 
4 

 

 

 
 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Nomina Dirigente Scolastico per la valutazione dell’istanza di partecipazione pervenuta) 

1. Di conferire a se stesso, Riccardo Rolle, nato a Firenze (FI) il 06/02/1976, C.F. RLLRCR76B06D612U, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  l’incarico di procedere alla valutazione dell’istanza di 
partecipazione pervenuta, secondo i criteri e i punteggi previsti nel relativo avviso Prot. 172 del 
19/01/2024.  

2. Le funzioni di verbalizzante sono svolte dal medesimo Dirigente Scolastico, Prof. Riccardo Rolle.   

3. I lavori di valutazione sono a titolo gratuito e, pertanto, al sottoscritto, non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi del sottoscritto Prof. Riccardo Rolle.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. Il Dirigente Scolastico, Prof. Riccardo Rolle, nominato ai sensi dell’art. 1  del presente Decreto esamina la 
domanda di partecipazione utilmente pervenuta e il relativo curriculum, conformemente alle previsioni 
di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione della candidatura, il Dirigente Scolastico, redigerà apposito 
verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti- Avvisi bandi 
e inviti” , al seguente linkhttps://old.camaiore3.edu.it/Amministrazione-trasparente/Amministrazione-
Trasparente/category/bandi-di-gara-e-contratti-1 ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Riccardo Rolle 

(documento sottoscritto con firma digitale) 


		2024-01-30T12:47:55+0100
	RICCARDO ROLLE




